
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

Decreto del Presidente della Giunta esecutiva 

 

 

Modifica al documento denominato “Valutazione offerta tecnica”, allegato al Modello di 

Richiesta di Avvio della Procedura di Gara per Servizi e Forniture, relativo alla procedura 

aperta, ai sensi dell'articolo 71 del Codice dei contratti pubblici, per l'affidamento in 

concessione del servizio di bar caffetteria e di somministrazione di alimenti presso il Nuovo 

Polo Universitario ex Testafochi, del servizio di somministrazione di bevande calde, fredde ed 

alimenti solidi preconfezionati a mezzo di distributori automatici e semiautomatici nonché per 

la fornitura ed installazione di refrigeratori d’acqua a rete idrica, in noleggio, presso le sedi 

dell’Università. 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare l’articolo 15, concernente la Giunta 
esecutiva e le relative competenze; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 85, del 27 dicembre 2023, concernente la 
nomina della Giunta esecutiva ed il conferimento delle relative deleghe, ai sensi dell’articolo 15 dello 
Statuto di Ateneo; 
 
visto il Regolamento di funzionamento della Giunta esecutiva, nel testo vigente e, in particolare, 
l’articolo 2, comma 2, il quale prevede che, in caso di necessità e indifferibile urgenza, il Presidente 
possa assumere i necessari provvedimenti amministrativi di competenza della Giunta esecutiva, 
riferendone per la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 
 
visto il Codice etico dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo 
vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 

la nomina della Rettrice, Prof.ssa Manuela Ceretta, nonché l’attribuzione alla stessa delle competenze e 

delle funzioni previste per il Rettore dallo Statuto di Ateneo; 

 
visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di Contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 

 



visto il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati che abroga la direttiva europea 
n. 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) e il successivo D.lgs. n. 101/2018 recante 
“Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”;  

richiamato il proprio precedente decreto n. 10, del 24 giugno 2024, concernente “Indizione della procedura 
aperta, ai sensi dell'articolo 71 del Codice dei contratti pubblici, per l'affidamento in concessione del servizio di bar 
caffetteria e di somministrazione di alimenti presso il Nuovo Polo Universitario ex Testafochi, del servizio di 
somministrazione di bevande calde, fredde ed alimenti solidi preconfezionati a mezzo di distributori automatici e 
semiautomatici nonché per la fornitura ed installazione di refrigeratori d’acqua a rete idrica, in noleggio, presso le sedi 
dell’Università. Approvazione definitiva della documentazione di gara”; 

considerato che, nell’ambito del sopra citato decreto n. 10/2024, è stato approvato il Modello di 
Richiesta di Avvio della Procedura di Gara per Servizi e Forniture, trasmesso dalla Centrale Unica di 
Committenza, concernente le informazioni essenziali da fornire per l’avvio della stessa, e il suo allegato 
denominato “Valutazione offerta tecnica” nel quale sono riportati, tra gli altri, il metodo di calcolo dei 
punteggi per quanto riguarda la valutazione dei criteri di natura qualitativa da parte dei componenti 
della Commissione e le eventuali soglie minime di sbarramento per ciascun criterio oggetto di 
valutazione; 

viste le comunicazioni intercorse con i competenti uffici della Centrale Unica di Committenza per la 
Valle d’Aosta – CUC VDA della Società IN.VA S.p.A., nelle quali è emersa la necessità di intervenire 
modificando il metodo di calcolo dei punteggi per quanto riguarda la valutazione dei criteri di natura 
qualitativa, optando per il sistema della media dei punteggi discrezionali attributi dai commissari in 
luogo del confronto a coppie, precedentemente selezionato, e di eliminare le soglie minime di 
sbarramento per quanto riguarda i criteri oggetto di valutazione; 

considerato che tali modifiche consentono il rispetto del principio, di matrice comunitaria, del favor 
partecipationis, secondo il quale vada preferita l’opzione che consente la più ampia partecipazione, 
dovendo essere favorita l’ammissione del più elevato numero di concorrenti, in nome dell’interesse 
pubblico al più ampio confronto concorrenziale e all’ampliamento della platea degli operatori 
economici in gara; 

ritenuto, pertanto, opportuno modificare, per quanto sopra riportato, il documento allegato al Modello 
di Richiesta di Avvio della Procedura di Gara per Servizi e Forniture, denominato “Valutazione offerta 
tecnica”, allegato alla presente deliberazione; 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 89, del 27 dicembre 2023, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2024, del bilancio 
unico di previsione triennale non autorizzatorio 2024/2026 in contabilità economico-patrimoniale 
(COEP) e del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, nonché i 
successivi atti di variazione; 

preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 
DECRETA 

 

1. Di modificare, alla luce di quanto esposto nelle premesse del presente Decreto, il documento 
denominato “Valutazione offerta tecnica”, allegato al Modello di Richiesta di Avvio della Procedura 
di Gara per Servizi e Forniture, relativo alla procedura aperta, ai sensi dell'articolo 71 del Codice dei 
contratti pubblici, per l'affidamento in concessione del servizio di bar caffetteria e di 
somministrazione di alimenti presso il Nuovo Polo Universitario ex Testafochi, del servizio di 
somministrazione di bevande calde, fredde ed alimenti solidi preconfezionati a mezzo di distributori 
automatici e semiautomatici nonché per la fornitura ed installazione di refrigeratori d’acqua a rete 



idrica, in noleggio, presso le sedi dell’Università, così come tradotto nel documento allegato al 
presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Di pubblicare l’allegato denominato “Valutazione offerta tecnica”, così come modificato ai sensi del 
precedente punto 1, attraverso i servizi forniti dalla Centrale Unica di Committenza – CUC, 
nell’ambito della documentazione della procedura di gara oggetto del presente Decreto. 

3. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente Decreto sul sito istituzionale dell’Università, 
nell’ambito della sezione denominata “Amministrazione trasparente” il primo giorno lavorativo 
successivo alla data di protocollazione. 

4. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per un periodo di 30 giorni naturali e 
consecutivi. 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 

6. Di trasmettere il presente Decreto alla Giunta esecutiva per la necessaria ratifica.  

7. Di informare che, avverso al presente provvedimento, è esperibile il ricorso giurisdizionale 
amministrativo al TAR Valle d’Aosta entro 30 giorni decorrenti dalla sopra indicata data di 
pubblicazione. 

 

Aosta, li (vedere segnatura di protocollo) 

 

 

IL PRESIDENTE DELLA 

GIUNTA ESECUTIVA  

Manuela Ceretta 

sottoscritto digitalmente 

 

 

 

Allegato: 

- Documento denominato “Valutazione offerta tecnica”. 

 


		2024-06-28T10:29:26+0200
	IT
	Giovannina Venanzio


		2024-06-28T10:38:00+0200
	IT
	Manuela Ceretta




